
COMUNE DI VICENDA
Piotopollfl Generale

nata« ?.S£L2Qa

COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 272

DETERMINA
N. 207 DEL 10/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 6&4SC ** * SET. 2013

CLASSIFICAZIONE: ù OPERE PUBBLICHE *7
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RtBONI FIORENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:

VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA DI SANT'AGOSTINO,
G1G ZEF0B789BB.

SET. ?0i3



Pagina2di9 * COMUNE DI VICENZA raleawn.1/2013

Proposta N. 272

DETERMINA N. 207 DEL 10/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. &A*yXG DEL; f H O£T
CLASSIFICAZIONE £OPERE
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIÒRENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINATONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA DI

SANT'AGOSTINO. GIG ZEF0B789BB.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con nota del Settore Ambiente Tutela del Territorio e Igiene del Comune di Vicenza è stato

chiesto alla Regione Veneto - Direzione Tutela Ambiente un contributo, conformemente a quanto

previsto dalla DGVR n. 2402/2001, per l'attuazione delle opere di contenimento dei fenomeno

dell'inquinamento luminoso per un importo complessivo di € 323.136,00 suddiviso in nove

interventi.

Con DGRV n. 2879 del 28/12/2012 la Regione Veneto ha erogato a favore del Comune di Vicenza

la somma di € 3.300,00 (quale 50% dell'intervento parziale n. 7 prevìBto in Via della Chimica), che

risultava essere dei nove interventi previsti quello di importo più basso e certamente il meno

rilevante sotto il profilo economico.

Considerato che il lavoro da effettuare in Via della Chimica è in realtà connesso con gli interventi

n, 6,8 e 9, trattandosi della ristrutturazione impiantistica della zona industriale di Vicenza, con

successiva nota del Direttore Settore Ambiente Tutela del Territorio e Igiene PGN 23595

25/03/2013 è stato chiesto alla Regione Veneto di destinare il contributo concesso per finanziare

la riqualificazione della zona monumentale dell'Abbazia di sant'Agostino.

Con propria deliberazione n. 577 del 03/05/2013 la Giunta Regionale ha concesso al Comune di

Vicenza di destinare il contributo attribuito con la DGRV n. 2879 del 28/12/2012, sopra richiamata,

per finanziare l'intervento di riqualificazione degli impianti di illuminatone dell'area monumentale

attigua l'Abbazia di sant'Agostino.

Occorre inoltre ricordare che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 320 dell'08/08/2012, è

stato approvato il progetto definitivo degli interventi di reimpianto alberature stradali "500 alberi per

la Città di Vicenza" dell'importo di € 250.000,00 (IVA compresa) finanziato con ricavi da vendita

azioni Autostrada.

Con successiva determinazione dirigenziale PGN 67901 del 18.9.2012 è stato approvato il

progetto esecutivo degli interventi di reimpianto di alberature stradali "500 aib^ri^er la città di

Vicenza", dell'importo complessivo di € 250.000,00, IVA compresa.

(firma)



COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 272

DETERMINA N. 207 DEL 10/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE ; N. 6&*&L DEL" ' 9 SET. 2013
CLASSIFICAZIONE :*OPERE PUBBLICHE? % *
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIÓRENZA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO'
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
DEGÙ IMPIANTI DI ILLUMINATONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA DI
SANT'AGOSTINO. GIG ZEF0B789BB

A seguito di procedura negoziata, ai sensi dell'ari. 122, comma 7 del D. Lgs. 163 del 12/04/2006

e s.m.i., con successiva determinazione dirigenziale PGN 75898 del 16/10/2012, l'appalto degli

interventi di reimpianto alberature stradali "500 alberi per la città di Vicenza" è stato aggiudicato in

via definitiva, alla ditta Zerga srl di Tezze di Arzignano (VI), per l'importo di € 137.604,20,

comprensivo degli oneri per fa sicurezza + IVA.

Con provvedimento dirigenziale PGN 21873 def 18/03/2013 è stata approvata ia perizia suppletiva

e di variante e i lavori di perizia per l'importo complessivo € 51.407,19 (IVA 10% e 21% compresi),

sono stati affidati alla ditta Zerga srl di Tezze di Arzignano (VI).

Con ulteriore determinazione dirigenziale PGN 59274 del 06/08/2013 è stata approvata la

seconda perizia suppletiva e d| variante dell'importo € 1.688,02 compresi oneri per la sicurezza +

IVA al 10% e 21%, e i lavori di perizia sono stati affidati alla medesima ditta Zerga srl di Tezze di

Arzignano (VI).

Il progetto esecutivo e le perizie di variante approvati prevedevano, tra i lavori da eseguire, un

intervento specifico di riqualificazione dell'area dell'Abbazia di Sant'Agostino con il rifacimento

dell'impianto di illuminatone pubblica con sostituzioni dei lampioni esistenti e posizionamento di n.

4 nuovi elementi.

Peraltro con determinazione dirigenziale PGN 66569 del 10/09/2013 sono stati approvati i lavori

aggiuntivi di adeguamento dell'impianto di illuminazione del piazzale e viale di accesso all'Abbazia

di S. Agostino, nell'ambito degli interventi di reirnpianto di alberature stradali "500 alberi per la città

di Vicenza", per l'importo di €4.550,66 (IVA 21% compresa).

Alla luce di quanto sopra e al fine di completare la riqualificazione dell'area di ingresso all'Abbazia

di Sant'Agostino, è necessario procedere con l'esecuzione di alcuni ulteriori lavori di adeguamento

dell'impianto di iiluminazione, che consistono principalmente nella fornitura e posa di pali con

lampade per i'illuminazione stradale comprensivi di allacciamenti elettrici.

Per quanto riguarda il sistema di scelta del contraente per l'esecuzione dei lavori, rientranti per

tipologia nella fattispecie dei lavori eseguibili in economia prevista dall'ari. 125, comma 6, def D.

Lgs, 163/06 e s.m.i. e dall'ari. 56 del Regolamento per ia Disciplina dei Contratti def Comune di

Vicenza, si ritiene opportuno procedere con l'affidamento diretto ai sensi dell'ari 125 comma 8,

ultimo capoverso, del D.Lgs, 163/2006 e s.m.i. e dell'ari. 57, comma 1, del Regolamento per la



Pagina 4 di 9

Proposta N. 272

COMUNE DI VICENZA releasen. 1/2013

DETERMINA N. 207 DEL 10/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. &&5&Ù DEL;1' * SET, 2013
CLASSIFICAZIONE :COPERE PUBBLICHE; A
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBUCO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

DEGÙ IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA DI
SANT'AGOSTINO. GIG ZEF0B769B8.

Disciplina dei Contratti de! Comune di Vicenza, a ditta specializzata nel settore previa indagine di

mercato.

Sono state pertanto interpellate le ditte Videotecnica srl di Vicenza, Rossi Federico di

Viallabanzana - Nanto (VI) e Vicariotto Carlo Viale S. Agostino 387 - Vicenza che hanno

presentato le loro offerte e, dall'esame comparativo delle stesse, come da documentazione agii

atti, risulta migliore offerente la ditta Vicariotto Carlo di Vicenza, in possesso dei requisiti di ordine

generale previsti dalla normativa, che si è dichiarata disponibile ad effettuare l'intervento richiesto

per l'importo complessivo di € 3.300,00 {IVA 10% compresa), ritenuto congrue dal Responsabile

del Procedimento.

La spesa complessiva di € 3.300,00 (IVA 10% compresa) trova capienza al capitolo 1025800

"Interventi per la tutela dell'ambiente per le matrici Suolo, Acqua, Aria" "del bilancio del corrente

esercizio, dove esiste la necessaria disponibilità.

La liquidazione alla ditta Vicariotto Carlo di Vicenza avverrà, previa verìfica della regolarità

contributiva, a lavori ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti.

La ditta Vicarìotto Carlo di Vicenza assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui

all'art 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si impegnano a dare

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo

delia provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento delta propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 dei 2 aprile 2013 (e successivi

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n, 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati aj^irigenti;



din

Pagina 5 di 9 ^T COMUNE DI VICENZA reloase n 1/2013
Propasta N. 272

DETERMINA N. 207 DEL 10/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. &85&C DEL; ì tf ^M
CLASSIFICAZIONE $OPERE PUBBLICHE; 5"
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO ■ APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
DEGÙ IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA DI
SANT'AGOSTINO. GIG ZEF0B789BB.

Visto l'ari 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n, 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'ari, 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificatì gli adempimenti e le modalità di cui all'ari. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di € 3.300,00 (IVA

10% compresa) per i lavori di riqualificazione degli impianti di illuminazione dell'area

monumentale attigua l'Abbazìa di sant'Agostino;

2) affidare, per le motivazioni esposte in premessa, mediante procedura negoziata ai sensi

dell'ari. 125, comma 8, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/06 s.m.i. e dell'ari 57, comma 1, del

Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, alla ditta Vicariotto

Carlo di Vicenza, i lavori di cui al punto 1) per l'importo di € 3.000,00 + IVA 10%

complessivamente € 3.300,00 (IVA 10% compresa), alle condizioni tutte del preventivo di

spesa, agli atti;

3) di stabilire che il contratto con la ditta Vicariotto Carlo di Vicenza sarà concluso per mezzo

di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, come previsto dall'ari 19 comma 3,

punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza,

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa verifica

della regolarità contributiva;

4) di stabilire che il pagamento alla ditta Vicariotto Carlo di Vicenza avverrà, previa verifica

della regolarità contributiva, a lavori ultimati e riconosciuti eseguiti a regola d'arte;

5) di dare atto che la ditta Vicariotto Carlo di Vicenza assume tutti gli obblighi di tracciabilità

dei flussi finanziari di cui all'ari 3 della legge 13 agosto 2010 n.//3*f^,successive

(firma)



Pagina 6 di 9

Proposta N. 272

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 207 DEL 10/09/2Q13

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 6&5&Ù DEL ; " "'-*
CLASSIFICAZIONE 60PERE PUBBLICHE; K
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBUCO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

DEGÙ IMPIANTI Ot ILLUMINATONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA DI

SANT'AGOSTINO. GIG ZEF0B789BB.

modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia

dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi

di tracciabilità finanziaria;

6) dare impegnare la spesa complessiva di € 3.300,00 (IVA 10% compresa) a! capitolo

1025600 "Interventi per la tutela dell'ambiente per fé matrici Suolo, Acqua Aria" del bilancio

2013, dove esìste l'occorrente disponibilità;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

x] Impegno di spesa

~^\ Accertamento di entrata

Tote 3.300,00

N.:

Data:

Cap. a:

1

2

3

4

5

6

7

S

g

10

n

12

3

Annodi

Imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

3.300.0C

Annodi

pagamento / €

riscossione

1.

Controllo

dicsasn

2013 3.300,OODHHHH
2014 mimmi

2015 HHn
2016 ^B^M

2017 ~^HHH
2018 UHI
2019 MB!
2020 . mumm
2021 ~ . numi

2022 HHHi
2023 IHIi
2K4 Hi

——limai ' i 11 ii rmm

(firma)



Pagina 7 di 9 *: COMUNE DI VICENZA releasen, 1/2013

Proposta N. 272

DETERMINA N. 207 DEL 10/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 685&C, DEL; ' * vtl. MfW
CLASSIFICAZIONE h OPERE PUBBLICHE; f
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINATONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA DI

SANT'AGOSTINO. GIG ZEF0B789BB.

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo delia presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanzìaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari 3 del

DL 10/10/12, n. 174;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli arti 32 comma 1) della Legge

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza;

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. E con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/07/2009 n. 78.

Vicenza,

Visto: per l'utilizzo del mezzoJinanziad

II Direttore del Settore Amfefenjfe Tujfjp del Territorio e Igiene

doti Danilo Quarti

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposta N. 272

COMUNE DI VICENZA ralease n. 1/2013

DETERMINA N. 207 DEL 10/09/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. &&*>8C __ DEL; * ** i>tL ÙUìò
CLASSIFICAZIONE i^OPERE PUBBLICHE; X~
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RtBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GÀLIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBUCO -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINATONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA 01

SANT'AGOSTINO. GIG 2EF0B789BB.

Vicenza<R/ro /^*3 Parere favorevole: LA PO./AP

Vicenza il dirigente responsabile del servizio

(fìrm



Pagina 9 di 9

Proposta N. 272

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 207 DEL 10/09/2013

raleasen. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL; f.

CLASSIFICAZIONE >OPERE PUBBLICHE; -C
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: VERDE PUBBLICO -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE

DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DELL'AREA MONUMENTALE ATTIGUA L'ABBAZIA DI

SANT'AGOSTINO. GIG ZEF0B789BB.

SPASO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n, 267, Tuei e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità

degli enti focati, di cui all'ari. 151 dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

J

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N, DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgalo)

Il Responsabile del Servizio finanziario

(doti, Mauro Bellesia)




